PORTARIA Nº 042/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados e/ou servidores públicos
como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica firmada com o IDR-Paraná
na região administrativa de Toledo.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso de suas

atribuições legais e administrativas,

RESOLVE :

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados, considerando o disposto na Lei

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022,

para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica, firmada com os municípios.

I. Ivan Decker Raupp, Matrícula Funcional n.º 6057, CPF n.º 3XX.975.XXX15, para desempenhar a

função de gestor;

II. Gelson Hein, Matrícula Funcional n.º 6573, CPF n.º 2XX.957.XXX-34  e Eliana Aparecida dos Reis,

Matrícula Funcional n.º 7206, CPF n.º 0XX.357.XXX-26, para desempenharem a função de fiscal.

Art.2º DETERMINAR que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação Técnica, designados nos termos da presente

Portaria, deverão respectivamente observar, cumprir e respeitar as atribuições determinadas no Decreto

Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701 e seus incisos.

Art.3º ESTABELECER que o descrito no Art.1º acima ocorrerá nos seguintes Municípios:

N. MUNICÍPIO e-Protocolo Fiscal

1 Assis Chateaubriand 23.313.685-9  Gelson Hein

2 Entre Rios do Oeste 23.313.693-0  Eliana Aparecida dos Reis

3 Formosa do Oeste 23.313.698-0  Gelson Hein

4 Guaíra 23.313.708-1  Gelson Hein

5 Iracema do Oeste 23.313.713-8  Eliana Aparecida dos Reis

6 Jesuítas 23.313.721-9  Gelson Hein

7 Marechal Cândido Rondon 23.313.724-3  Eliana Aparecida dos Reis

8 Maripá 23.313.729-4  Eliana Aparecida dos Reis

9 Mercedes 23.313.734-0  Eliana Aparecida dos Reis

10 Nova Santa Rosa 23.313.739-1  Eliana Aparecida dos Reis

11 Ouro Verde do Oeste 23.313.742-1  Eliana Aparecida dos Reis

12 Palotina 23.313.750-2  Eliana Aparecida dos Reis

13 Pato Bragado 23.313.757-0  Gelson Hein

14 Quatro Pontes 23.313.771-5  Gelson Hein

15 Santa Helena 23.313.774-0  Gelson Hein

16 São José das Palmeiras 23.313.779-0  Eliana Aparecida dos Reis

17 São Pedro do Iguaçu 23.313.788-0  Eliana Aparecida dos Reis

18 Terra Roxa 23.313.792-8  Gelson Hein

19 Toledo 23.313.799-5  Gelson Hein

20 Tupãssi 23.313.801-0  Gelson Hein

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 11 de fevereiro de 2025

Diretor Presidente
IDR-Paraná

		2025-02-11T10:17:05-0300
	RICHARD GOLBA:36368512920